
令和５年８月２８日
第６学年保護者 各位

富山市立藤ノ木中学校
校長 鍋 田 敬 一

学校選択制に伴う学校公開日について（ご案内）

向秋の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、本校では小学校６年生及びその保護者を対象に、次のとおり、学校選択制に伴う

学校公開を行います。
つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご来校いただき、授業や部活動の様子をご

参観くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年９月２３日（土・祝） １３：３０～１５：４０

２ 会 場 本校 校舎内外

３ 日 程
時 間 内容 ・ ご留意願いたい事項

13:00～13:20 受付（体育館）
＊体育館１階昇降口からお入りください。入口で内履きに履き替えられたら、
外履きは持参された袋に入れ、お持ちください。
＊受付後、児童、保護者のみなさんは指定された座席に着席してください。参
観の方法について説明します。

13:30～14:20 授業参観
＊混雑を避けるため、グループ毎にローテーションをして参観していただきます。

14:35～14:55 学校説明会（体育館）

14:55～15:05 移動

15:05～15:40 部活動参観 ※希望者のみ（雨天時は外の部活動は実施しません。）

４ その他
（１) 保護者、児童のみなさん共に内履きを持参ください。また、外履きを入れる袋

をお持ちください。
（２） 駐車場は本校体育館南側をご利用ください。ただし、駐車場は100台程度と限ら

れておりますので、なるべく自家用車の利用を控えていただくようご協力をお願
いします。

（３） 授業内容と参観場所は、当日、受付にて配布します。


